
 

Ildfest Regatta 2026 >> Nyhedsbrev onsdag den 11. marts. 

 

Frivillige og Kloge Hænder 

Ildfest Regattaen mangler dig! 
FRIVILLIGHED, FÆLLESSKAB, FORENINGER & FESTIVAL 

 
Har du, din gruppe eller forening lyst til at være en del af Silkeborgs ældste festtradition? 

I forbindelse med årets Ildfest Regatta søger vi hjælp fra både frivillige, foreninger og ”kloge 
hænder”, der vil hjælpe os med at få arrangementet til at lykkes.  

Frivillig er for dig der vil være en del af et eksisterende fællesskab og være en del af en gruppe 
der løser almindelige opgaver både før, under og efter Regattaen.  

Foreninger større grupper der kan byde ind på hele opgaver med det fulde ansvar som svarer 
til vores projektledelse 

Kloge hænder er tænkt som et tilbud til mindre og mellemstore håndværkervirksomheder, 
som gerne vil stille deres ekspertise og arbejdskraft til rådighed, særligt i forbindelse med 
opbygning og nedtagning hhv. før og efter Regattaen. Vi har brug for El-folk, VVS’ere og 
tømrere, men alle som har en håndværksmæssig baggrund, og er vant til at arbejde 
selvstændigt, og måske endda kan lede andre i en del af arbejdet med at etablere og 
demontere festpladserne. 

Opgaverne spænder fra opbygning på pladserne fra søndag/mandag frem til torsdag til drift 
under arrangementets åbningstider, trafikregulering torsdag, fredag og lørdag (fra cirka en 
time før afspærringerne træder i kraft) samt oprydning efter hver aftens arrangementer. 

Derudover er der brug for ekstra hænder til nedtagning om søndagen, hvor vi hurtigst muligt 
skal have Silkeborgs byrum tilbage til normalen, så vi generer borgerne og trafikken mindst 
muligt.  
Foreninger kan også bidrage med hjælp til oprydning mellem dagene – her ser vi især gerne 
deltagelse fra foreningernes ungdomsafdelinger. 

Er du i forening kan vi tilbyde betaling til klubben. Har du lyst til som enkelt person at bidrage 
til regattaen er du også hjertens velkommen til det. 

Som frivillig har foreninger, ungdomsafdelinger og skoleklasser her en oplagt mulighed for at 
tjene penge til klubben, nyt udstyr eller måske næste studietur. 

 

 



 

Ildfest Regatta er en festival, der i høj grad bæres af frivillige hænder. Nogle hjælper gennem 
deres forening, andre melder sig som enkeltpersoner – men fælles for dem alle er, at der 
ganske enkelt ikke er nogen festival uden dem. 

Det er frivillige, der bygger pladsen op, tager skraldet, hjælper gæsterne, skænker øl, holder 
styr på områderne og pakker det hele ned igen bagefter. Fællesskabet er en vigtig del af 
oplevelsen, og en af vores vigtigste opgaver – ud over at skabe en god festival – er at sørge for, 
at vores frivillige får lige så god en oplevelse på pladsen som gæsterne. 

Som frivillig bliver man en del af et fællesskab. Det kan være det lille fællesskab i den bod eller 
opgave, man står i, eller det store fællesskab, der spænder over hele pladsen. Her er plads til 
mange typer – så længe man har lyst til at give en hånd med. 

Lyder det som noget for dig, din gruppe eller din forening, så tøv ikke med at sende en mail 
til kontakt@regattaen.dk – skriv FRIVILLIG i emnefeltet. 

Vi bliver ofte fuldt bemandet hurtigt, men skriv gerne alligevel. Så kan vi tage jer med på listen 
og kontakte jer, hvis der opstår ledige pladser. 

Vi vil blive glade hvis I har lyst til at deltage i Ildfest Regatta 2026 ”Fællesskabernes Fest” 

 
Bemærk: Vi har det som udgangspunkt vil være vanskeligt at tilgodese gangbesværede eller 
kørestolsbrugere i de frivillige opgaver, da mange af opgaverne kræver fysisk arbejde og fuld mobilitet. 

 

For yderligere kommentarer kontakt venligst 

Ole Würtz, ole@hederytmer.dk, mobil 27 87 38 06 

 

 

Generel info og kontakt vedr. Ildfest Regatta 2026 

kontakt@regattaen.dk  -  www.regattaen.dk 

 

 

 



 

 

 


